accipere actiones.
Datum Laterani, m Kal. Aprilis.

CCXIV.
Monaslerio S. Cntcis Burdigalenst ecclesiamS, Ma-

carii asseril.

(Anno 1125, Mart. 50.)

j, [MABILLON,Annal. Bened.,\\, 98.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorunv Dei, di-

lectis liliis ANDRONIabbati et monacbis Sanclo, Cru-

cis, salulem et apostolicam benedictionem.

lnter vos et monacbos Sancti Macarii de sub-

jectiouc et obedienlia querimonia est agitata : et

quidein vos fratres illos in religione vestrique sub-

jectione coenobii retinere juxla vestrarn consuetu-

diiiein volebatis, ipsi autem rebelles vobis inobe-
dientes effecli a vestra subjectione se subtrahere

nitebautur. Proinde a Biirdegalensi archiepiscopo
evocati ad pra.scntiam ejtis vcneruiit, sed ipsius et

religiosorum abbalum ac monacliofuiii qui aderant,

; obedire judicio contcmpserunt; qua de re ab ipso
excommunicali sunt. Tunc illi magis contra vos se

, [) crigentes, ad legatum lioslrum Girardum Engoli-
siiiensem episcopum periexerunt et ab eo virgam

i quamdanvpastoralem diciani quibusdam subreptioni-
bus acceperunt.cujusvirgse occasione Sancti Macarii

, ecclesiam per se abbatiam esse liberam volueruiit,
sicut monasterium SanclseCrucisexstitit. Deinde ar-

; cbiepiscopus ad noslrum concilium evocatus, eos

3 mandatis suis et monilis evocavil, ut de transgres-
sione hac in noslra praesentia responderent. Cuiu

autenvutiique ad nostram prsesenliam venissetis.ct
ilh a nobis indticias poslulassent, diem ulriqiie

parti prsefiximus, qua coram nobis et nostris fra-

e tribus qiierimonia sopiretur. Die igitur constitula

vos adfuistis, sed altera pars a conspectu nostro se

- absentavit. Nobis ergo et fratribus nostris justura ct
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rationabile visum est, ut neque vos veslra fraudari ,

justitia, neque illi de sua debuissentlucrari absentia.

Idcirco in generali fratrum nostrorum, episcopo-
rum et cardinaiium et aliorum, archiepiscoporum,

episcoporum , abbatum ac religiosorum virorum

concilio collaudavimus, ut praedicta Sancti Macarii

ecclesia, sicnt ab antiquo fuit, ita et in poslerum
in vestri monasterii sit obedientia et dispositione

subjeeta. Ille vero baculus sive subreptionis virga
in vestrum dominiuin rediga.ur, et ne aiiquod de

csetero scandahim moveat omnino frangatur. Si

quis autem hanc nostram et generalis concilii

coiistitiilionem et collaudationem aliqua temeri-

late infregeril, saucti Spirilus
'
judicio et indigna-

tioni sedis apnstolicse subjacebil: Monacbi autenv

Sancti Macarii excominunicatione , qua el a nobis '

el archiepiscopo percussi sunt, tandiu leneanlur,,
donec ad abbatis SanctaeCrucis obedientiam rever-

lantur.

Ego Calixtus calholicse Ecelesise episcopus.
Datum Late.rani per nvanunvIlugonis sanetn. Ro-

manse Ecciesise subdiaconi, III Kal. Aprilis, indi-
clione n, aniio lncarnationis Dominica.1125, pon-
tilicatus aulem domni Calixti II papse anno v.

CCXV.
Ad poputum et clerum Augustensem.

(Anno 1123, Marl. 51.)

[KHAMM,HierarcliiaAugustana, pars i, p. 198.]j
CALIXTUS,episcopus, servus servorum Dei, clero

ei populoAuguslensi, salutem el apostolicanv bene- /

dieiionem.
Dileetus frater iiosler Hermannus, episcopus

vesier, ad sedem apostolicaiw cum multo labore et

faligaiionesui pervenil, et sanctae Romanse Eccle-
sise mairem suam humiliiate debila et obedienlia'

recognovil. Quem nos paterna dilectione suscepi-
nuis, el tanquam obedientem filiunv nobiscum di-

ligenier babuimus. Ipsiinviiaque ad vos cum nostra

gralia et integritate sui episcopalis officii remitten-

les, universitatem veslram rogamus, monemus at-

que prsecipimus, ut eiinvbenigne suscipialis, af-

fcclione praecipuadiligalis, et ei sicut palri et nia-

gislro veslro, nec non et animarum veslrarunv

episcoporeverentiam el obedientiam bumiliter im-

pendatis. £
Dala Laterani n Kal. April.

CCXVI.

Ecclesiw Monopolilanm libertalem el possessiones
petente Nicolao episcopo, confirmai.

(Anno 1123, Mart, 31.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, I, 965]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dil.

fratri NICOLAOMonopolilano episcopo, ejusque suc-
cessofibus canonice substiiuendis in perpetuum.

Sicut injusta posceniibus nulltis est tribuendus

effeclus, sic legitima desiderantium non est diffe-

rendapetitio. Quia igiturdilectio tuaadsedis aposto-
Iicaeporiumconfugiens iteralam ejusluilionemdevo-
tionedebita requisivit, nossupplicationi tuaeelemen-

i A ler annuentes et diciam Monopolitanam ecclesiam,
i. cui Deo auctore praesides, decreti praesentis aucto-

ritaie munimus. Sialuimus eninvul eadem eeclesia

, nulli alii prseter aposlolicanv sedenvsubjeclionis re-
n vercnliam debeal, sicut per aposlolicse memoria.
ii praedecessoremnostriiiiiUrbanum II in Beneventana
a synododefinitum, et privilegii lesiimonio confirma-
e lum, necnon et a S. reeovdationis Paschali papa
a privilegii muniinine roborattini esl. Te igilur luos-
e qtie successorcs Imjiis libertaiis graiia pcrfruenlcs
i sub solius apostolicsesedis obedientia in perpeluum
ii nianere decernimus, slaluenles ut quaecunque Mo-

nopolilana ecclesia hactenus juste possedit, aut
hodie possidel, sive in ftilurum jusie el canouice

iv poterit adipiscijn caslellis, villis, silvis, m ecclesiis,
s " inmonasleriiscaelerisqiie possessionibus.libi luisqiie
,, siiccessoribus episcopali jure regenda semper, ac

disponenda servenltir, salva in oinnibus Romanoe et

apostolicse Ecclesi33 reverentia. Obeunte le, vel
luoriim quolibet siiccessoriim, clero, populoque Mo-

nopolitanofacultas sit.seinotaomni pravitate,episco-
pum canonice eligendi, clecttis aulem a Rotsano

pontifice consccfabitin'. Sane si quis in crasiintim

archiepiscopus, episcopus, imperator aut res, prin-
ceps aut dux, comes, vicecomes, judei:, aut ec-
clesiastica soecularisve persona, hanc noslrse consti-
tutionis paginam sciens, contra eam temere venire
tentaverit, secundo tertiove commonita, si non sa-

3 tisfactione congrua emenilaverit, potestatis honpris-
. que sui dignitate careat, reamqiie se divino jud-icio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

3 cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

_ demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque iu
cxtremo examine districtoeultioni subjaceat. Cunctis

{ autem eideni loeojusta servantibus sit pax Domiui
Noslri Jesu Christi, quatenus et bic fructum bonse
actionis percipiant, et apud districtiim judicem proe-

i nvia oeternoepacis inveniant. Ainen, amen, anven.

Ego Calixtus catholicseEcclesiaeepiscopus.
DatumLaierani per nianum IlugonisS. R.E. subd.,

II Kal. Aprilis, ind. i, Iucarn. Dom. anno 1125, pon-
tificalus autem D. Calixti 11PP. v.

> CCXVII.

Ilamburgensibus commendat Adalberonem archiepi-
rj scovum a seseconsecralitmet pallio donatum.

(Anno 1125.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., I, 126.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, elcro

etpopulo Hamaburgcnsi, saiutem et apostolicam be-
nedictionem.

Desideriis vestroe dileetionis nostro concordante

judicio, venientem ad apostolorum limina et ad nos
dilectum fratrem nostrum Alhelberonem, in cujus
electionem vola vestra convenerant, Patrunv, ut

i confidimus,canonicis regulis congruenteni et consti-
• tutionis ecclesiaslicse non ignarum, benigne susce-

pi/fius. Quem de charo charioreni ulnis dileclionis et

charitatis visceribus amplecteptes, vobis in archi-

episcopumnoslri tanquam beati Pctri manibus conse-
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craviiims. Consecrato eliam cum nostrse gratia. A
.abundantia pallium pontificale, vidclicet olficii ple-
nitudincm, ex apostoiicse sedis benignilate contuli-